Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 583/2023

Manifesta apelo à CPFL para que
realize força-tarefa de podas das
árvores que causem risco à fiação
elétrica, na Praça José Marcos de
Souza, localizada entre a Avenida da
Amizade e as Ruas Portugal,
Holanda e Alemanha”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores enfrentam frequentes
interrupções no fornecimento de energia devido à proximidade/contato de
árvores à fiação elétrica;

CONSIDERANDO que, tais interrupções de energia têm gerado
significativos transtornos, chegando a deixar os moradores sem eletricidade por
longos períodos;

CONSIDERANDO que, a segurança e a qualidade de vida dos
residentes estão em risco, e que tais interrupções afetam a capacidade de
realização de atividades cotidianas;

CONSIDERANDO que, a necessidade de proteger a integridade
as redes elétricas e prevenir incidentes que possam colocar em perigo a
comunidade;

CONSIDERANDO que, apesar de o problema com as árvores ser
mais evidente em determinados pontos, como na Rua Holanda que se estende
por toda praça.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminhamos
a presente MOÇÃO DE APELO à CPFL para que realize força-tarefa de podas
das árvores que causem risco à fiação elétrica, na Praça José Marcos de
Souza. Solicito que seja encaminhado cópia da presente ao email:
talitapinotti@cpfl.com.br

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de novembro de 2.023.

Nilson Araújo Radialista
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
20

/2
02

3
08

/1
1/

20
23

 1
0:

42
 -

 C
H

A
V

E
: 7

N
06

-K
M

14
-F

4E
B

-8
R

2X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7N06KM14F4EB8R2X, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7N06-KM14-F4EB-8R2X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
20

/2
02

3
08

/1
1/

20
23

 1
0:

42
 -

 C
H

A
V

E
: 7

N
06

-K
M

14
-F

4E
B

-8
R

2X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7N06KM14F4EB8R2X
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7N06KM14F4EB8R2X
		2023-11-08T13:57:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura